SAJ/PG5, conforme previsto no Provimento/CGJ/AL n° 32/2011? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

Justificar e informar: Segundo a escrivã todos os processos estão devidamente cadastrados, 

não havendo nenhuma pendência. 

1.2 — Considerando os processos em tramitação na unidade, informe: 

a) Acervo de processos físicos: 2.346 (dois mil trezentos e quarenta e seis) processos, 

conforme quantitativo extraído no Relatório Gerencial de Vara (V.1.2.7-0); 

b) Acervo de processos virtuais: 1.671 (um mil seiscentos e setenta e um) processos, 

conforme quantitativo extraído no Sistema de Automação do Judiciário (SAJ). 

1.3 - É observado pela unidade o andamento prioritário dos processos de natureza 

urgente em que figure como parte ou interveniente pessoa com idade igual ou superior a

[...]

(sessenta) processos nessas condições, conforme informação da escrivã. 

1.7 -Existem processos paralisados há mais de 100 (cem) dias? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

Em sendo positiva a resposta, informar: 

Segundo dados extraídos do Sistema de Automação do Judiciário, há 401.  (quatrocentos e um) 

processos paralisados há mais de cem dias. Todavia, pelo Relatório "Gerencial da Vara" 46. 

constam 695 (seiscentos e noventa e cinco) processos conclusos para sentença há mais de cem 

dias, assim como 818 (oitocentos e dezoito) processos conclusos para ato judicial diverso de 

sentença. 

a) Acervo no Gabinete do Magistrado e na secretaria: Não há como verificar um número 

exato, uma vez que no acervo de processos virtuais não constam a localização física. 

Reidt.O. rio de Inspeção 	1,,  Vara -

[...]

INFOJUD e SIEL, estão sendo devidamente utilizados conforme determinado nos 

Provimentos em vigor da CGJ/AL? 

( x) SIM ( ) NÃO 

1.9'r Existem processos fora do cartório? 

( x ) SIM ( ) NÃO Em sendo positiva a resposta, informar: 

a) Acervo de processos em carga: 1.004 (um mil e quatro processos), dos quais 68 (sessenta e 

oito) estão com advogados; 21 (vinte e um) no cartório da distribuição; 26 (vinte e seis) na 

contadoria; 03 (três) com a Defensoria Pública; 03 (três) com o Ministério Público; 02 (dois) 

com perito; 92 (noventa e dois) no Tribunal de Justiça;

[...]

"META 2/2009" -  Identificar os processos judiciais mais antigos e adotar medidas 

concretas para o julgamento de todos os distribuídos até 31 de dezembro de 2005. 

a) Qual o acervo de processos distribuídos até 31/12/2005? Entre 2004 e 2005 foram 

distribuídos 596 (quinhentos e noventa e seis) processos para unidade, não havendo registros 

do quantitativo de distribuições da criação da unidade até o ano de 2005. 

b) Todos os processos estão devidamente identificados? ( x ) SIM ( ) NÃO 

2.2 "META 2/2010" -  Julgar todos os processos de conhecimento distribuídos até 31 de

[...]

Há 46 (quarenta e seis) processos, conforme o Sistema de Automação do 

Judiciário (SAJ). 

2.3 - "META 1/2013"  - Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os 

distribuídos no ano de 2013. 

Entre janeiro e abril de 2013 foram distribuídos 484 (quatrocentos e oitenta e quatro) 

processos, entre os quais aqueles redistribuídos, em fase de cumprimento de sentença, 

incidentes processuais, recursos. Doutra banda, foram proferidas 186 (cento e oitenta e seis) 

sentenças; 385 (trezentos e oitenta e cinco) decisões interlocutórias; e, 966 (novecentos e 

sessenta e seis) despachos. Todavia, deve ser considerada a média de entradas e julgamentos 

por um período de doze messes. 

a) Qual a programação do Juízo para que a referida meta seja atingida? 

Segundo a escrivã foram julgados 27 (vinte e sete) processos no mês de janeiro e 44 (quarenta